Администрация
Моисеевского сельского поселения
Котовского муниципального района  Волгоградской области

Постановление

от   19.12.2018г.                                                                              № 119

О внесении изменений в Постановление №73 от 17.08.2015 г.
Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Моисеевского сельского поселения»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищного кодекса Российской Федерации, Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), утвержденного постановлением администрации Моисеевского сельского поселения от 30.12.2010 № 50, руководствуясь Уставом Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области, администрация Моисеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление №73 от 17.08.2015 г.
Об утверждении Административного регламента исполнения администрацией Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Моисеевского сельского поселения»
Раздел  5   пункт 84 Административного регламента изложить в новой редакции:
84. Заинтересованные лица имеют право подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) администрации Моисеевского сельского поселения и (или) его должностных лиц, муниципальных служащих (далее – должностные лица) при предоставлении муниципальной функции (далее – жалоба) в следующих случаях:
1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;
2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги;
4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;
5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами;
6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами;
7) отказ администрации Моисеевского сельского поселения, должностного лица администрации Моисеевского сельского поселения в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.
  8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;
9) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.
         10) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.
            2.Настоящее постановление вступает в силу  с момента его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Моисеевского сельского поселения                                     С.Ф.Лесниченко